
ZON sa 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBAC ON 

A LA ESCRITURA DE CONVARSTION DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES 

A DOLARES » AUMENTD DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE = 

LA COMPAÑIA *" MATERIALES PARA DECORACION DECORCASA COMPA= 

512 LIMITADA "+ EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO» BAJO 

EL NUMERO CINCUENTA Y CINCO ( 53 ) Y ANOTANDO EN EL REPER= 

TORIO GENERAL CON EL NUMERO SETENTA Y UNC ( 71 ) EN ESTA- 

FECHA .- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE 

LA ANOTACIÓN QUE HE REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA - 

DE ONSTITUCION DE LA MINCIONADA comía (Y 

MANTA » 23 ENERC DEL 2.002 

Y, 
Recio roóm O. 

EA GOA MERCANTIL ES po CANTon - MANTA 

  
 



  

- 00468 
RESOLUCION No. 01.P.DIC. : 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reformas de 
Estatutos de la compañía MATERIALES PARA DECORACION DECORCASA 

CIA.LTDA, otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón Manta el 1 de Junio 

del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 
Inspección No.SC.ICP.AC.01.033 del 22 de Octubre del 2001, emite informe 
favorable para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.0471 del 18 de Diciembre del 2001, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reformas de Estatutos de la compañía MATERIALES 

PARA DECORACION DECORCASA CIA.LTDA, en los términos constantes de la 
referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Tercera y Cuarta de 
los cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome notg4e tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias lasirazones-“del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículó. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firníada|en Páftoviejo, DIC. 2001 

    

    

   
          

  

   pl 0 ' 'GO'INTRIAGO ANDRADE 
4D Ps DE PORTOVIEJO 

JFIA-MASS-mzm 

2001-12-18 

Exp: 35.115-91 

 



DOY  FEs Que alo márgen de la Matríz de la Escritura Ha, 9689 

de fecha primera de dunda del año 2.001 de  —ewta Notaría hay Una 

Razón que dices Que  sediante  Fesolución (Has 01L.F,D10.00d468 

de fecha 1% de Diciembre del año £001. autorizada pay El 

señor Abogado dorge Federica  Intriago ndrades, Intendente 

de Compañias de Portoviedo, queda probada la Conversión 

del Capital Social de Sucrezs «a Polares fumenta de Capital y 

Reforma de Estatutos de da Compañía MATERIALES —FARA DECORACIÓN 

DECORCASA CIA. LTDA. — Manta, Enera 31% del. año AOOZ er EL. 

MOYTARIO . 

   

   

  ME 
ps Melgar 

RCERO DE MANTA 

ABOGADO bo: Buil 

Raúl Couzátoz Melgar Abg: 
NOTARIO PUILICO TERCERO NOTARIO 

GANTON MANTA 

MANTA -» M"NaBI - ECUADOR 3 

DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de 
Portoviejo, Abg. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución 
número: O1,P.DIC., Numeral: 003468 de fecha 19 de diciembre del año dos mil 
dos; tomo nota al margen de la matriz que se aprueba, según la dispuesto en 
el articulo segundo, delo que se resuelve en el articulo primero ÁPROBAR la 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía MATERIALES PARA DECORACIÓN DECORCASA Cia. 
Ltda., en los términos constantes de la a) al” Manta, dieciséis de e 

enero del año dos mil dos. EL NOTARIO.- (5 

e. Elsy Otoño eng 

NOTARIA CUAR: A/SUPLENTE 
Manta - Etuador 

    
RA. 

  
 


